
2024年12月12日 星期四

编辑/屠敏芝组版/姜奇昊校对/刘晓凤02 要闻·综合020202

欢迎刊登
分类广告

广告热线：33018088

遗失声明
●太仓市城厢镇方艳

山建材经营部遗失公章，
编 号 ：3205852291271，
财 务 章 ， 号 码 ：
3205852291273，发票专
用 章 ， 编 号 ：
3205852291272，法 人
章 ， 编 号 ：
3205852291274，声明作
废。

●薛丹遗失保安证，
证号：32052013000119，
声明作废。

现有人民南路168号（通力博客）商业用房，面积

为1569.87平方米（毛坯），其中：门面房一层加二层

178.66平方米，三层1391.21平方米，租金优惠，价格

面议。联系人钱先生，电话：13906222116

招租公告
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

合格率

检测项目

浑浊度

色度

臭和味

肉眼可见物

高锰酸盐指
数（以O2计）

游离氯

菌落总数

总大肠菌群

耐热大肠菌群

单位

NTU

度

---

---

mg/L

mg/L

CFU/ mL

MPN/100mL

MPN/100mL

《生活饮用水
卫 生 标 准》

GB5749

≤1
≤15

无异臭、异味

无

≤3
≥0.3
≤100

不应检出

不应检出

采样日期

2024.12.2

0.09
＜5

无

无

0.73

0.66
未检出

未检出

未检出

100%

2024.12.3

0.08
＜5

无

无

0.74

0.66
未检出

未检出

未检出

100%

2024.12.4

0.09
＜5

无

无

0.76

0.65
未检出

未检出

未检出

100%

2024.12.5

0.09
＜5

无

无

0.72

0.67
未检出

未检出

未检出

100%

2024.12.6

0.09
＜5

无

无

0.75

0.66
未检出

未检出

未检出

100%

2024.12.7

0.08
＜5

无

无

0.71

0.61
未检出

未检出

未检出

100%

2024.12.8

0.09
＜5

无

无

0.74

0.63
未检出

未检出

未检出

100%

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

合格率

检测项目

浑浊度

色度

臭和味

肉眼可见物

高锰酸盐指
数（以O2计）

游离氯

菌落总数

总大肠菌群

耐热大肠菌群

单位

NTU

度

---

---

mg/L

mg/L

CFU/ mL

MPN/100mL

MPN/100mL

《生活饮用水
卫 生 标 准》

GB5749

≤1
≤15

无异臭、异味

无

≤3
≥0.3
≤100

不应检出

不应检出

采样日期

2024.12.02

0.08
＜5

无

无

0.71

0.65
未检出

未检出

未检出

100%

2024.12.03

0.09
＜5

无

无

0.73

0.61
未检出

未检出

未检出

100%

2024.12.04

0.08
＜5

无

无

0.73

0.60
未检出

未检出

未检出

100%

2024.12.05

0.09
＜5

无

无

0.72

0.63
未检出

未检出

未检出

100%

2024.12.06

0.09
＜5

无

无

0.73

0.64
未检出

未检出

未检出

100%

2024.12.07

0.09
＜5

无

无

0.78

0.63
未检出

未检出

未检出

100%

2024.12.08

0.09
＜5

无

无

0.74

0.61
未检出

未检出

未检出

100%

太仓市自来水有限公司出厂水水质检测数据公示
采样地点：太仓市第二水厂出厂水仪表间 报告日期：2024.12.11 采样地点：太仓市第三水厂出厂水仪表间 报告日期：2024.12.11

根据《电信网络新型违法犯罪案件冻结
资金返还若干规定》第八条第一款第三项、
第二款和《电信网络新型违法犯罪案件冻结
资金返还若干规定实施细则》第十七条之规
定，我局拟将受理的潘某某被诈骗案中涉案
银行卡（卡号：6214859315625671，开户
名：蒲玉林，开户行：招商银行兰州东口支
行）中冻结资金130011.33元向受害人潘某
某按比例返还87108元。本公告发布之日
起三十日内，被害人、其他利害关系人可就
本案返还被冻结资金向太仓市公安局提出
异议并提供相关证明材料。

特此公告
太仓市公安局

2024年12月 12 日

根据《电信网络新型违法犯罪案件冻结
资金返还若干规定》第八条第一款第三项、第
二款和《电信网络新型违法犯罪案件冻结资
金返还若干规定实施细则》第十七条之规定，
我局拟将受理的陶某某被诈骗案中涉案银行
卡（卡号：6212260402029626106，开户名：
张茜茜，开户行：中国工商银行股份有限公司
正定燕南支行）中冻结资金112187.33元向
受害人陶某某按比例返还109439元。本公
告发布之日起三十日内，被害人、其他利害关
系人可就本案返还被冻结资金向太仓市公安
局提出异议并提供相关证明材料。

特此公告
太仓市公安局

2024年12月 12 日

根据《电信网络新型违法犯罪案件冻结
资金返还若干规定》第八条第一款第三项、
第二款和《电信网络新型违法犯罪案件冻结
资金返还若干规定实施细则》第十七条之规
定，我局拟将受理的徐某被诈骗案中涉案银
行卡（卡号：6217906500055445264，开户
名：欧阳良明，开户行：中国银行赣州市城东
支行）中冻结资金20054.12元向受害人徐
某按比例返还20050元。本公告发布之日
起三十日内，被害人、其他利害关系人可就
本案返还被冻结资金向太仓市公安局提出
异议并提供相关证明材料。

特此公告
太仓市公安局

2024年12月 12 日

公 告 公 告公 告

广告

日前，在娄东街道“娄城人民
议事厅”，一场围绕“各社区农家宴
服务中心多功能开放事宜”的讨论
火热举行。市人大代表、议政代
表、社区负责人、相关科室负责人、
运营方各抒己见，提供了丰富的思
路和切实可行的建议。

今年，高新区人大代表联席会
议制定出台《太仓高新区打造“娄
城人民议事厅”实施方案》，在全市
率先推动“娄城人民议事厅”成为
人大代表密切联系人民群众的履
职平台。“在市人大常委会的指导
下，高新区人大代表联席会议依托
原先的代表联络站、代表之家设立

‘娄城人民议事厅’，建立了以‘市
人大代表、议政代表、居民代表、村
（社区）、职能部门’为核心的议事
体系。”高新区相关负责人介绍，依
托“娄城人民议事厅”，高新区搭建
沟通交流、议事商讨的平台，进一
步开拓基层治理的工作思路，并有
效破解了一系列民生难题，提升了

居民的获得感、幸福感，实现了基
层治理从“替群众做主”到“请群众
做主”的角色转变。

据介绍，“娄城人民议事厅”采
取征集议题、前期调研、确认议题、
制定方案、组织议事的议事方法，
推动相关部门吸纳民意，切实改进
工作。从单一的“坐班式”接收问
题转变为“恳谈式”主动发现问题，
让老百姓的话直通党委、政府，实
现群众“家门口”的民主政治。“首
场议事活动的议题是华侨花园小
区电动自行车充电桩的增设问
题。”娄东街道人大工委相关负责
人表示，选择这个议题是因为市人
大代表、议政代表收到的居民意见
建议较多，是老百姓非常关注的。
活动现场，大家讲述了各自的充电
困境，逐步寻求合理规划的“最优
解”。在议事活动之后，社区第一
时间开展实地调研，会同相关部门
推动问题解决，为小区电动自行车
充电桩增设工作按下“加速键”。如

今，该小区已增设4个充电棚，每天
可供40余辆电动自行车充电。

“娄城人民议事厅”聚焦民生
改善的实事、社会治理的难事，议
事主题跟着“民声”走，活动围着

“民生”转。据了解，自“娄城人民
议事厅”设立以来，聚焦小区充电
桩建设、养老服务模式创新、农家
宴服务中心建设运营等一系列老
百姓关注的民生议题，通过议事活
动把代表和选民的“真知灼见”转
化为党委、政府的“真抓实干”，并
实现了从“做群众工作”到“群众定
工作”的转变。

一阵阵饭菜香从科教新城常
丰社区时光餐厅里飘出，陆陆续续
有老人走进食堂落座就餐。科教
新城综合为老服务中心以助餐中
心为枢纽，涵盖日间照料、综合评
估、社区认知症照护等多项功能。
科教新城有不少安置小区和老小
区，老年人相对较多，如何优化养
老服务工作成为属地需要考虑的

重要问题。在一场关于科教新城
养老服务工作的讨论中，不少关于
如何提升老年人助餐服务、如何为
老年人提供更多照料服务的“金点
子”迸发出来。“有了时光餐厅，解
决了我们父母做饭难的问题，作为
子女，我们上班期间也不用为家中
老人的吃饭问题操心了。”居民陈
女士高兴地说。目前，时光餐厅3
元自助早餐包含豆浆、油条、面点
等，品类丰富，深受老年人喜爱。
此外，科教新城综合为老服务中
心已对300余位老年人进行了综
合能力评估，帮助老年人及时掌
握自身健康状况，并开展了4场认
知症友好主题活动，帮助阿尔兹
海默症初期病人得到有效的康复
指导。

接下来，高新区将继续组织
“娄城人民议事厅”活动，将收集到
的“问题清单”转化为“履职清单”，
以“小切口”推动基层社会“大治
理”。

本报讯（记者 郭文锐）昨天，
2024年度太仓市水上搜救工作
会议召开，总结水上搜救工作成
果，表彰先进典型，进一步加强
相关部门与企业之间的联系，共
同提升水上搜救应急能力。副
市长周飞出席会议。

过去两年，我市处置水上险
情 319 起，救助遇险人员 3150
人，人员救助成功率 100%；救
助遇险船舶375艘，沉没趸船3
艘，船舶救助成功率99.2％。成
功应对大风、能见度不良等恶劣
天气234天，其中防抗台风天气
5次。辖区连续四年保持零死
亡、零失踪、零污染的历史佳绩，

在台风过境极端天气期间，实现
了辖区“不死人、少伤人、少损
失”的目标。针对工作中存在的
不足以及面临的新形势、新问
题，会议进行了深入剖析，就规
章制度落实以及强化搜救装备、
部门协调联动、专业培训演练等
方面提出了改进措施。

会上，太仓港长海船务有限
公司、江苏扬子三井造船有限公
司、上海中谷物流股份有限公司
等企业代表分别进行了交流发
言。会上还举行了捐赠仪式以
及为水上搜救人员购买组织责
任险的签约仪式，为搜救人员提
供了更加坚实的人身保障。

我市2024年度水上搜救工作会议召开

提升水上搜救应急能力

本报讯（记者 宋沐恩）昨天，
江苏省委社会工作部副部长叶
智勇、省教育厅副厅长吴昊一行
来太，联合开展学校社会工作调
研。

在良辅中学，调研组一行
深入了解了学校社工的专业职
能，观看了优秀社工案例分享，
听取了该校在学校社会工作方
面深化驻校社工服务、拓展服
务领域、加强与家校政社等多
方合作、加强社工建设与管理
的创新举措。

近年来，我市持续推进学校
社会工作探索实践，取得了良好
成效，受到了调研组一行的肯
定。2017年，我市创新探索开展
学校社会工作。目前，全市20所
初、高中已全面配备驻校社工，

形成了具有太仓特色的学校社
会工作协同育人新格局。其中，
我市学校社工项目被列入教育
部“政社协同视域下县域教育治
理创新行动研究”课题，“瑞翼飞
扬”学校社工项目获评第九届林
护杰出社会工作奖。

调研组一行表示，开展学校
社会工作是完善未成年人关爱
保护体系，推动未成年人保护工
作专业化发展的重要探索，对于
助力学生心理健康、促进成长成
才具有重要意义。今后，我市市
委社会工作部紧扣工作目标，提
升服务质效，加强学校社会工作
人才的培养，推动学校社会工作
高质量发展，为未成年人营造更
加和谐健康、积极向上的成长环
境。

省委社会工作部和省教育厅领导来太

开展学校社会工作调研

本报讯（记者 张丹璐）日前，
记者从浏河镇建设局获悉，在

“公路医生进乡村”安全专项行
动中梳理的近200条农村公路
安全隐患，目前已全部整改到
位。

据悉，“公路医生”专家团队
由交通、公安、应急等部门和专
家组成，为农村公路安全提供专
业、科学的指导。在此次安全专
项行动中，“公路医生”专家团队
通过调研“把脉问诊”，制定具有
针对性和可操作性的“一路一
策、一点一策”治理举措；浏河镇
则迅速整理隐患清单并逐一消
项，对部分农村公路路段新增护
栏、增设警示桩、重新施划标线、
更新交通标志、迁移设置不当的

公交站台、增设行人过街设施
等。“公路医生”专家团队对龙王
湾大桥、王塘桥、新镇线1号桥、
马家浜桥、洙泾桥、鲤鱼塘桥等进
行“体检”，以“网上会诊、实地把
脉、术后复诊”的方式为桥梁安全
隐患开出治病良方。浏河镇采纳
专家团队建议，对龙王湾大桥、
王塘桥、新镇线1号桥桥面铺装
网裂修补等；为马家浜桥、洙泾
桥、鲤鱼塘桥更换钢制防撞栏
杆。

浏河镇建设局相关负责人
表示，浏河镇将进一步扩大“公
路医生”基层团队力量，强化全
过程、多层级的联动服务，进一
步防范化解农村公路交通安全
风险，切实保障群众出行安全。

“公路医生”进浏河
“把脉问诊”筑安全

本报讯（记者 顾嘉乐）“今天
的参观内容融合了文化传承和
政德涵养，让廉洁教育更鲜活，
进一步深化了我们的廉洁自律
意识。”日前，在参观了太仓市政
德教育基地后，联润商管公司员
工深有感触。据悉，今年以来，市
资产经营集团下属市联润商管
公司持续深化党风廉政建设，开
展“我爱廉”系列教育活动，多样
化运用活动载体，不断增强员工
纪律意识和规矩意识，切实把廉
洁教育落到实处。

“资润安心·月月宣”是联润
商管公司创立的廉政建设品牌，
依托该品牌阵地，公司以多种形
式定期开展警示教育，如集中学
习资产管理方面的廉政案例、观
看廉政教育视频等，让员工在潜
移默化中接受精神洗礼，对照自
省，扣好廉洁从业的“第一粒扣
子”。结合公司各项具体业务，

联润商管公司与全体员工签订
《廉洁从业承诺书》。联润商管
公司紧盯采购廉洁风险，组织第
三方采购供应商召开廉洁约谈
会议，领导班子与供应商逐一谈
话，并当场签订《供应商廉洁承
诺书》。

为进一步擦亮清廉底色，用
活文化载体，联润商管公司组织
员工参观太仓市家风馆、太仓市
第一个党支部纪念馆等，引导员
工坚守清廉本色，锤炼过硬作
风。此外，联润商管公司还开展
了“清风寄语·家书话廉”等主题
活动，让员工自觉传承和弘扬廉
洁修身、廉洁齐家的优良美德，
筑牢反腐倡廉的家庭防线。

今后，联润商管公司将持之
以恒压紧压实廉政建设主体责
任，擦亮职工廉洁从业的清廉底
色，营造风清气正、干事创业的
政治生态。

联润商管公司用活载体
助推廉洁教育入脑入心

12 月 9日，长江太
仓航道处、太仓海事局
对长江太仓段华能港务
码头前沿水域长江航道
#9 红浮进行实体标改
虚拟标，为大型海轮靠
离泊华能港务码头以及
武港码头的生产作业提
供便利，消除大型船舶
在该水域掉头碰撞航标
的隐患与船舶相互碰撞
的风险。

记者计海新摄

本报讯（记者 宋沐恩）近日，
南区社区武陵街上的吴老幺火锅
挂牌成为新就业群体友好就餐点
——暖“新”餐厅，前来就餐、休憩
的快递员、外卖员络绎不绝，彰显
出城市的关怀和暖“新”的温度。

走进这家暖“新”餐厅，清新
雅致的环境映入眼帘，暖气裹挟
着饭菜的香气扑面而来。南区社
区党委书记吴海萍表示，餐厅菜
品丰富多样，新就业群体前来就
餐可享受五折优惠，同时，餐厅内
还有多种免费的小吃饮料。考虑

到新就业群体工作时间与就餐时
间重合的实际情况，餐厅还将营
业时间延至凌晨２时，确保大家
在下班后能够吃到热乎又实惠的
饭菜。

室外寒风劲吹，室内暖意融
融。美团外卖员缪素军告诉记者，
最近天气渐冷，他的手脚总被风吹
得冰凉，“在这里我感到很温暖，也
增加了我们对城市的归属感”。目
前，我市共有50家新就业群体友
好就餐点，为他们提供了工作间隙
的温暖港湾。

暖“新”餐厅是我市推进新就
业群体友好场景建设的一个缩
影。今年以来，我市聚焦新就业群
体的实际需求，整合多方力量资
源，推动关心关爱服务内容向工作
地、服务点、休憩点延伸。在南洋
广场、万达广场等商圈的醒目位
置，友好地图和“小哥快速通道”直
观展示了商铺分布、所在位置及快
速路线，为大家提供了极大便利。
同时，在外卖员送餐的必经点，智
慧充电座椅满足了休憩需求，帮助
新就业群体和广大市民“随时充

电、快速充电”。
接下来，我市将继续深化新就

业群体友好场景建设，推动更多暖
心举措落地生根，通过常态化开展

“暖新”活动和“六送”服务进一步
增强关爱凝聚，并广泛发动市司法
局、人社局、卫健委、团市委等力
量，打造“暖新律站”“暖新市场”

“暖新暑托”“暖新学校”等新就业
群体专属服务站点，解决新就业群
体“急难愁盼”问题，让他们在“幸
福金太仓”的街头转角，与幸福不
期而遇。

暖暖““新新””餐厅很暖心餐厅很暖心

以“小切口”推动基层社会“大治理”
□本报记者 阚亚方

娄城人民议事厅娄城人民议事厅 >>>>>>

虚拟航标
保障水上交通安全

新就业群体友好场景建设提速新就业群体友好场景建设提速


